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1 lipca 2024 r. w Warszawie zaczyna działać pierwsza w
Polsce Strefa Czystego Transportu

Obejmie większość Śródmieścia i fragmenty otaczających je dzielnic. Na tym obszarze ograniczony
zostanie wjazd pojazdów emitujących najwięcej trujących spalin. Dzięki temu w mieście spadnie ilość
zanieczyszczeń powietrza i poprawi się stan zdrowia jego mieszkańców.

Ograniczony zostanie wjazd pojazdów z silnikiem benzynowym (w tym LPG) starszych niż 27 lat
lub niespełniających normy Euro 2 oraz pojazdów z silnikiem Diesla (w tym LPG) starszych niż
19 lat lub niespełniających normy EURO 4. Szczegóły w sekcji “Wymogi i obszar”.
 

Przez pierwsze 3,5 roku zwolnieni z nich będą mieszkańcy stolicy rozliczający w niej
podatki. Wymogi będą więc dotyczyły tylko 3 proc. pojazdów w Warszawie. 
 

Sprawdź(otwiera się w nowej karcie), czy Twoje auto jest również zwolnione z
wymogów.(otwiera się w nowej karcie) Seniorzy (ukończone 70 lat) i osoby z
niepełnosprawnością będą zwolnieni bezterminowo, co potwierdzi specjalna nalepka.
 

Osoby zwolnione z wymogów SCT w Warszawie mogą od początku czerwca złożyć wniosek o
uprawnienia i nalepkę  stacjonarnie w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich oraz przez
internet. Został uruchomiony specjalny punkt stacjonarny znajdujący się przy ul. Chmielnej
124 (wejście od strony ul. Żelaznej) Działa on od poniedziałku do piątku w godzinach
8:00-20:00.

Wniosek można też wygodnie złożyć online na stronie SprawdzSCT.zdm.waw.pl. Panel pozwala
na sprawdzenie czy dany samochód w ogóle potrzebuje mieć naklejkę, a następnie umożliwa
złożenie wniosku.

Informacji o strefie, w tym telefonicznie, udziela  Miejskie Centrum Kontaktu Warszawa 19115, którego
pracownicy odbyli dodatkowo cykl szkoleń, aby jak najlepiej służyć pomocą w sprawach związanych z
funkcjonowaniem SCT.

Łącznie SCT obejmie obszar 37 km kw., czyli 7 proc. powierzchni stolicy. Ulice graniczne będą
znajdowały się poza strefą czystego transportu.
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